第５回 目標設定型排出量取引制度小委員会 議事概要

【日時】 令和６年３月２７日（水） 14:30～16:３0

【場所】 埼玉会館６Ｂ会議室（WEBとの併用開催）

【出席者】 工藤委員、有村委員、高村委員、廣澤委員、村上委員、

      高口委員（書面参加）、増井委員（書面参加）

【議事内容】

１ 議事

（１）第 5回会議の位置付けについて

（２）第 4削減計画期間の目標設定型排出量取引制度（一次案）について

（３）トップレベル認定制度について

２ 会議の公開について

 個別事業所の非公開情報データ等を元に議論を行うため、会議は非公

開、資料は委員会限りとし、議事概要を公開することとした。

３ 意見等

  事務局から議事について説明を行い、目標削減率、事業者の評価、トッ

プレベル認定制度等について意見が交わされた。

  第 5回までの委員会の検討の結果、制度素案が取りまとめられた。